河南省财政厅关于印发
 《河南省财政投资评审信息管理暂行办法》的通知

各省辖市财政局，有关县(市)财政局：
现将《河南省财政投资评审信息管理暂行办法》印发给你们，请遵照执行。
附件：《河南省财政投资评审信息管理暂行办法》
二〇一一年十二月二十日
附件：
河南省财政投资评审信息管理暂行办法
第一条  为进一步做好全省财政投资评审信息工作，实现财政投资评审信息报送工作的规范化和制度化，根据《财政部关于加强财政新闻宣传工作的通知》要求，结合财政投资评审工作实际，制定本办法。
第二条  财政投资评审信息是财政新闻宣传工作的重要组成部分，也是财政工作的重要内容，各级财政投资评审机构要全面、及时、准确地提供本单位工作信息，努力营造更加良好的财政投资评审舆论氛围，为财政中心工作服务。
第三条  财政投资评审信息是在财政投资评审工作职能范围内，可为上级领导了解情况、指导工作和进行决策提供参考，以及发布值得其他地区学习借鉴的各类工作动态、经验做法、典型案例和重要事项等。
第四条  财政投资评审信息管理工作的指导思想
财政投资评审信息管理工作要以科学发展观为指导，认真贯彻落实各级党委、政府对财政工作的各项要求，紧紧围绕财政中心工作，切实服务项目支出预算管理，根据财政投资评审工作的新形势和新特点，充分发挥信息反映情况、交流经验、提出对策建议等功能，使各级财政部门能及时了解财政投资评审工作动态、工作方式方法创新、借鉴好的经验做法等，充分发挥财政投资评审工作在财政改革与发展中的职能作用。
第五条  财政投资评审信息管理工作的原则
财政投资评审信息管理工作要坚持实事求是、严谨高效的原则，做到全面、客观、及时、准确、规范。
第六条  财政投资评审信息的组织与管理
（一）编报财政投资评审信息工作的主体是各省辖市、财政直管县（市）财政投资评审机构。各级财政部门要建立完善投资评审信息报送制度，按要求报送本系统或本单位财政投资评审工作信息。
（二）省财政厅投资评审中心负责对全省财政投资评审信息工作进行业务指导，收集、整理、编报、考评全省财政投资评审信息工作，并组织开展经验交流和财政投资评审信息联络员培训。
（三）各省辖市、直管县（市）财政投资评审机构应明确专人担任财政投资评审信息工作联络员，负责财政投资评审信息编报、上传工作。
第七条  财政投资评审信息报送的主要内容
（一）财政部、省财政厅关于财政投资评审重要决策的贯彻落实情况；
（二）各级党委、政府、财政部门领导批示事项及落实情况；
(三)财政投资评审工作改革和发展中出现的重大情况、问题及对策建议；
（四）重大项目评审工作情况；
（五）财政投资评审实践中的经验做法；
（六）财政投资评审工作中的重点、难点和热点问题；
（七）财政投资评审工作调研报告、情况反映及典型案例等；
（八）财政投资评审先进人物与典型事迹；
（九）财政投资评审月报、季报、年报等报表和情况分析；
（十）其他财政投资评审信息。
第八条  财政投资评审信息报送要求
（一）信息的编写应主题鲜明、文字简练、数据准确、格式规范，对策建议应具有针对性和可操作性。
（二）信息要有深度和广度，具有超前意识、参谋意识和竞争意识；
（三）信息报送前，要经过主管领导审签。
（四）各类报表应按照厅投资评审中心要求的格式，在次月3日前上报。
（五）各省辖市每年报送信息不少于10篇，直管县（市）每年报送信息不少于5篇。各地各单位在报送信息的同时，应附电子文档。
第九条  财政投资评审信息的考评
（一）为激励各地各单位积极报送信息、提高信息质量，厅投资评审中心将定期对报送财政投资评审信息工作情况进行通报，并将信息报送情况作为对各相关单位财政投资评审业务工作考核的重要内容。
（二）信息报送考评采用百分制。一是报表考评占50分，单月报表计3分，年终报表计14分，未按时报送或出现差错的扣1分。二是文字信息占50分，其中按照要求报送的，基本得分为20分。多报1条加1分，被采用的加2分。
（三）对连续3个月不报报表、信息的单位，予以通报批评。对全年完不成信息和报表报送任务的单位，取消评先资格。
第十条  本办法自2012年1月1日起试行。